Проект
Администрация муниципального образования Ростиловское
Грязовецкого муниципального района Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

.12.2018   №
д.Ростилово
О внесении изменений в постановление администрации района от 30 июня 2016 года № 107 «Об утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым органами местного самоуправления и подведомственными указанным органам казенными учреждениями и бюджетными учреждениями»

	С целью уточнения ранее принятого постановления администрации муниципального образования, руководствуясь  статьей 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года           N 44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  изменения в приложение № 2 к правилам определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым для обеспечения муниципальных нужд органами местного самоуправления и подведомственными указанным органам казенными учреждениями и  бюджетными учреждениями, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Ростиловское  от 30 июня 2016 года № 107, изложив  его в новой редакции (прилагается).
 Глава муниципального образования
Ростиловское                                                                     Н.Г.Острякова

Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Ростиловское от .12.2018 №

« Приложение 2
к Правилам
[bookmark: P159]ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства
и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

№ п/п

Код по ОКПД

Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

характеристика
	единица измерения
	значение характеристики

	код по ОКЕИ
	наименование
	высшая категория и (или) группа должностей
	главная категория и (или) группа должностей
	старшая категория и (или) группа должностей
	младшая категория и (или) группа должностей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	26.20.13
	Машины вычислительные электронные цифровые, содержащие в одном корпусе центральный процессор и устройство ввода и вывода, объединенные или нет для автоматической обработки данных
(ноутбуки)

	размер экрана, тип и частота процессора, объем оперативной памяти, объем накопителя, тип видеокарты (интегрированный / дискретный), наличие оптического привода

	Диагональ экрана не менее 15 дюймов,
процессор не менее 2 ядер c частотой не менее 2 ГГц (или 4 ядра с частотой не менее 1.1 ГГц),
оперативная память объемом не менее 4 Гб, жесткий диск (HDD) не менее 500 Гб (или SSD не менее 128 Гб)

	Диагональ экрана не менее 15 дюймов,
процессор не менее 2 ядер c частотой не менее 2 ГГц (или 4 ядра с частотой не менее 1.1 ГГц),
оперативная память объемом не менее 4 Гб, жесткий диск (HDD) не менее 500 Гб (или SSD не менее 128 Гб)

	Диагональ экрана не менее 15 дюймов,
процессор не менее 2 ядер c частотой не менее 2 ГГц (или 4 ядра с частотой не менее 1.1 ГГц),
оперативная память объемом не менее 4 Гб, жесткий диск (HDD) не менее 500 Гб (или SSD не менее 128 Гб)

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 60 тыс.
	не более 60 тыс.
	не более 60 тыс.

	2
	26.20.11
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника  (планшетные персональные компьютеры)
	размер экрана, размер оперативной памяти, объем встроенной памяти

	Диагональ экрана не менее 9,6 дюймов,
не менее 2 Гб оперативной памяти,
не менее 16 Гб встроенной памяти
	Диагональ экрана не менее 7 дюймов, не менее 1 Гб оперативной памяти,
не менее 16 Гб встроенной памяти

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 80 тыс.
	не более 40 тыс.

	3
	26.20.13
	Машины вычислительные электронные цифровые, содержащие в одном корпусе центральный процессор и устройство ввода и вывода, объединенные или нет для автоматической обработки данных (моноблок, компьютер в сборе: системный блок и монитор)
	Тип (моноблок/ системный блок и монитор), размер экрана, тип  и частота процессора, объем оперативной памяти, объем и тип накопителя

	Диагональ экрана не менее 23 дюймов,
процессор не менее двух ядер с частотой не менее 2 ГГц (или 4 ядра с частотой не менее 1.1 ГГц),
[bookmark: __DdeLink__1842_1847186586]не менее 4 Гб оперативной памяти, жесткий диск (HDD) объемом не менее 500 Гб или SSD не менее 128 Гб.
	Диагональ экрана не менее 23 дюймов,
процессор не менее двух ядер с частотой не менее 2 ГГц (или 4 ядра с частотой не менее 1.1 ГГц),
не менее 4 Гб оперативной памяти, жесткий диск (HDD) объемом не менее 500 Гб или SSD не менее 128 Гб.
	Диагональ экрана не менее 21 дюйма,
процессор не менее двух ядер с частотой не менее 2 ГГц (или 4 ядра с частотой не менее 1.1 ГГц),
не менее 4 Гб оперативной памяти, жесткий диск (HDD) объемом не менее 500 Гб или SSD не менее 128 Гб.

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 60 тыс.
	не более 60 тыс.
	не более 55 тыс.

	      4
	26.20.16

26.20.16.120
	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства

Принтеры
	метод печати (струйный/лазерный), цветность (цветной/черно-белый), максимальный формат, наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, для струйных принтеров - наличие системы непрерывной подачи чернил)

	метод печати (струйный или лазерный), цветность (цветной или черно-белый), максимальный формат не менее A4
	метод печати (струйный или лазерный), цветность (цветной или черно-белый), максимальный формат не менее A4
	метод печати (струйный или лазерный), цветность (цветной или черно-белый), максимальный формат не менее A4

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 45 тыс.
	не более 45 тыс.
	не более 40 тыс.

	4
	26.20.18

	Устройства периферийные с двумя или более функциями: печать данных, копирование, сканирование, прием и передача факсимильных сообщений (МФУ)
	метод печати (струйный/лазерный), цветность (цветной/черно-белый), максимальный формат, скорость печати/сканирования, наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс)

	многофункциональное устройство: черно-белое, метод печати лазерный скорость печати/копирования - не менее 10 стр./мин., скорость сканирования - не менее 10 стр./мин.

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 50 тыс.

	5
	26.30.22
	Аппараты телефонные для сотовых сетей связи или для прочих беспроводных сетей (телефоны мобильные)
	тип устройства (телефон/смартфон), поддерживаемые стандарты связи, операционная система, время работы, метод управления (сенсорный/кнопочный), количество SIM-карт, наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS)

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 40 тыс.
	не более 10 тыс.
	не более 10 тыс.

	6
	29.10.22
	Автомобили легковые
	мощность двигателя, комплектация
	251
	лошадиная сила
	не более 200

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 1.5 млн.

	9
	31.01.11.150
	Мебель для сидения с металлическим каркасом
	материал (металл), обивочные материалы

	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - ткань; возможное значение: нетканые материалы

	10
	31.01.12.160
	Мебель для сидения с деревянным каркасом
	материал (вид древесины)

	предельное значение - массив древесины ценных пород (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	обивочные материалы

	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - ткань, возможное значение: нетканые материалы

	11
	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.
	материал (металл)

	12
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.
	материал (вид древесины)

	предельное значение - массив древесины ценных пород (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород

[bookmark: P326]<1> Объем расходов, рассчитанный с применением нормативных затрат на приобретение сотовой связи, может быть изменен по решению руководителя органа местного самоуправления  в пределах утвержденных на эти цели лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов.
[bookmark: P327]<2> Объем расходов, рассчитанный с применением нормативных затрат на приобретение сотовой связи, может быть изменен по решению руководителя  органа местного самоуправления в пределах утвержденных на эти цели лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов. ».